

YAWAL S.A.

YAWAL S.A.
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA I PÓŁROCZE 2014ROKU
ZAKOŃCZONE DNIA 30 CZERWCA 2014

HERBY, SIERPIEŃ 2014

Wybrane dane finansowe sprawozdania skonsolidowanego	w tys. zł			w tys. EURO		
	stan na 30.06.2014r	stan na 31.12.2013r	stan na 30.06.2013r	stan na 30.06.2014r	stan na 31.12.2013r	stan na 30.06.2013r
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	112 806	204 859	88 331	26 997	48 649	20 961
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	7 873	1 559	-4 815	1 884	370	-1 143
III. Zysk (strata) brutto	6 032	-2 884	-9 741	1 444	-685	-2 312
IV. Zysk (strata) netto przypisany do podmiotu dominującego	4 266	-1 964	-9 561	1 021	-466	-2 269
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	7 042	18 269	5 378	1 685	4 338	1 276
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-4 526	-7 836	-6 042	-1 083	-1 861	-1 434
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-1 845	-15 720	-5 478	-442	-3 733	-1 300
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	671	-5 287	-6 142	161	-1 256	-1 458
IX. Aktywa razem	289 587	268 485	292 046	69 597	64 739	67 463
X. Zobowiązania i rezerwy	137 301	125 199	165 472	32 998	30 189	38 224
XI. Zobowiązania długoterminowe	34 327	42 668	49 889	8 250	10 288	11 524
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	90 583	74 004	108 523	21 770	17 844	25 069
XIII. Kapitał własny przypisany do podmiotu dominującego	152 286	143 286	126 574	36 599	34 550	29 239
XIV. Kapitał zakładowy	5 817	5 817	5 817	1 398	1 403	1 344
XV. Liczba akcji	5 193 750	5 193 750	5 193 750	5 193 750	5 193 750	5 193 750
XVI. Rozwodniona liczba akcji	4 978 750	4 978 750	4 978 750	4 978 750	4 978 750	4 978 750
XVII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	0,82	-0,38	-1,84	0,20	-0,09	-0,44
XVIII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	0,86	-0,39	-1,92	0,21	-0,09	-0,46
XIX. Wartość księgową na jedną akcję (w zł / EUR)	29,32	27,59	24,37	7,05	6,65	5,63
XX. Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł / EUR)	30,59	28,78	25,42	7,35	6,94	5,87

Przeliczenie wybranych danych finansowych na EURO

- do przeliczania pozycji bilansowych zastosowano kurs średni ogłoszony na dzień bilansowy przez Narodowy Bank Polski, który na dzień 30.06.2014 roku wynosił 4,1609 zł, na dzień 31.12.2013 -4,1472 zł, na dzień 30.06.2013- 4,3292 zł.

- do przeliczania pozycji rachunku zysków i strat zastosowano kurs stanowiący średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Narodowy Bank Polski obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca z okresu sprawozdawczego.

I tak :

dla danych za rok 2014 zastosowano średnią z następujących średnich kursów :

na 31.01.2014 r. - 4,2368 zł
na 28.02.2014 r. - 4,1602 zł
na 31.03.2014 r. - 4,1713 zł
na 30.04.2014 r. - 4,1994 zł
na 31.05.2014 r. - 4,1420 zł
na 30.06.2014r. - 4,1609 zł
średnia arytmetyczna - 4,1784 zł

dla danych za rok 2013 zastosowano średnią z następujących średnich kursów :

na 31.01.2013 r. - 4,1870 zł
na 28.02.2013 r. - 4,1570 zł
na 31.03.2013 r. - 4,1774 zł
na 30.04.2013 r. - 4,1429 zł
na 31.05.2013 r. - 4,2904 zł
na 30.06.2013 r. - 4,3292 zł
średnia arytmetyczna - 4,2140 zł

dla danych za rok 2013 zastosowano średnią - 4,211 zł

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	Nota	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
A k t y w a					
I. Aktywa trwałe		189 096	187 210	178 221	186 170
1. Wartości niematerialne	1	25 437	25 459	143	25 478
- wartość firmy					
2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych					
3. Rzeczowe aktywa trwałe	2	126 377	115 146	118 811	117 240
4. Należności długoterminowe	6			15 768	
5. Inwestycje długoterminowe		37 282	46 605	43 341	43 452
5.1. Nieruchomości	3	1 224	14 312	13 695	14 312
5.2. Długoterminowe aktywa finansowe	3	36 058	32 293	29 646	29 140
a) w jednostkach powiązanych, w tym:		35 956	32 185	29 521	29 026
- udziały lub akcje w jednostkach powiązanych nie objętych konsolidacją		35 956	32 185	29 521	29 026
b) w pozostałych jednostkach		102	108	125	114
5.3. Inne inwestycje długoterminowe					
6. Aktywa przeznaczone do sprzedaży					
7. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe				158	
7.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	4			158	
II. Aktywa obrotowe		100 491	84 924	113 825	82 315
1. Zapasy	5	31 997	31 014	35 613	33 520
2. Należności krótkoterminowe	6	58 461	46 060	72 207	42 436
3. Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych			35	18	6
4. Inwestycje krótkoterminowe		8 086	5 933	4 763	5 420
4.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	7	8 086	5 933	4 763	5 420
a) w jednostkach powiązanych					
b) w pozostałych jednostkach		3 134	1 198	1 337	1 139
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		4 952	4 735	3 426	4 281
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe					
5. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	8	1 947	1 882	1 224	933
A k t y w a r a z e m		289 587	272 134	292 046	268 485
P a s y w a					
I. Kapitał własny		152 286	146 619	126 574	143 286
A. Kapitał własny przypisany do podmiotu dominującego		152 286	146 619	126 574	143 286
1. Kapitał zakładowy	9	5 817	5 817	5 817	5 817
2. Akcje własne (wielkość ujemna)		-3 446	-3 446	-3 446	-3 446
3. Kapitał zapasowy		79 326	81 290	81 290	81 290
4. Kapitał z aktualizacji wyceny		19 430	16 382	6 478	14 086
5. Pozostałe kapitały rezerwowe		48 239	48 239	48 239	48 239
6. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych		-1 346	26	-2 243	-736
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych		0	-1 964		
8. Zysk (strata) netto		4 266	275	-9 561	-1 964
B. Udziały niekontrolujące					
II. Zobowiązania i rezerwy długoterminowe		39 736	42 765	51 115	45 150
1. Rezerwy na świadczenia pracownicze długoterminowe	10	1 145	1 145	1 226	1 145
2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11	4 264	2 358		1 337
3. Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	12	32 903	37 910	48 983	40 943
4. Pozostałe długoterminowe zobowiązania	12	1 424	1 352	906	1 725
III. Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe		97 565	82 750	114 357	80 049
1. Rezerwy na świadczenia pracownicze krótkoterminowe	13	1 727	1 247	668	806
2. Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	13	524	565	350	579
3. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	14	41 563	37 238	44 694	43 171
4. Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	14	38 374	37 950	33 029	29 913
5. Pozostałe zobowiązania finansowe	14	10 628	1 159	30 721	920
6. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych		18		79	
7. Przychody przyszłych okresów	15	4 731	4 591	4 816	4 660
P a s y w a r a z e m		289 587	272 134	292 046	268 485
Kapitał własny przypisany do podmiotu dominującego		152 286	146 619	126 574	143 286
Liczba akcji		5 193 750	5 193 750	5 193 750	5 193 750
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)		29,32	28,23	24,37	27,59
Rozwodniona liczba akcji		4 978 750	4 978 750	4 978 750	4 978 750
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)		30,59	29,45	25,42	28,78

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	Nota	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:		112 806	62 647	88 331	47 099
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług	16	99 546	55 174	76 036	40 742
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	16	13 260	7 473	12 295	6 357
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:		88 800	48 760	74 169	39 556
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług	17	81 204	44 575	63 069	33 861
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		7 596	4 185	11 100	5 695
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży		24 006	13 887	14 162	7 543
IV. Koszty sprzedaży		10 972	5 789	11 186	5 633
V. Koszty ogólnego zarządu		5 011	2 562	5 590	3 104
VI. Zysk (strata) na sprzedaży		8 023	5 536	-2 614	-1 194
VII. Pozostałe przychody operacyjne		2 112	1 506	628	304
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		1 182	1 182	6	
2. Dotacja		165	82	230	64
3. Zysk z rozliczenia transakcji walutowych		1	1		
4. Inne przychody operacyjne	18	764	241	392	240
VIII. Pozostałe koszty operacyjne		2 262	1 152	2 829	1 979
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		0	-8	10	10
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		451	375	1 363	952
3. Strata z rozliczenia transakcji walutowych		54	25	401	401
4. Inne koszty operacyjne	19	1 757	760	1 055	616
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej		7 873	5 890	-4 815	-2 869
X. Przychody finansowe		341	269	996	575
1. Odsetki	20	174	146	110	80
2. Zysk ze zbycia inwestycji					
3. Aktualizacja wartości inwestycji					
4. Inne	21	167	123	886	495
XI. Koszty finansowe		2 182	924	5 922	3 120
1. Odsetki	22	1 692	775	1 864	885
2. Strata ze zbycia inwestycji					
3. Aktualizacja wartości inwestycji					
4. Inne	23	490	149	4 058	2 235
XII. Zysk (strata) z okazjowego nabycia udziałów		0			
XIII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej		6 032	5 235	-9 741	-5 414
XIV. Zysk (strata) brutto		6 032	5 235	-9 741	-5 414
XV. Podatek dochodowy	24	1 766	1 244	-180	-496
a) część bieżąca		130	90	73	73
b) część odroczone		1 636	1 154	-253	-569
XVI. Zysk (strata) netto	25	4 266	3 991	-9 561	-4 918
Przypadający na:					
Akcjonariuszy jednostki dominującej	26	4 266	3 991	-9 561	-4 918
Udziały niekontrolujące					
Zysk (strata) netto		4 266	3 991	-9 561	-4 918
Średnia ważona liczba akcji zwykłych		5 193 750	5 193 750	5 193 750	5 193 750
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)		0,82	0,77	-1,84	-0,95
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych		4 978 750	4 978 750	4 978 750	4 978 750
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)		0,86	0,80	-1,92	-0,99

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONYCH 30 CZERWCA 2014 ROKU	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
Zysk (strata) netto za okres	4 266	3 991	-9 561	-4 918
Składniki, które zostaną przeniesione w późniejszym okresie do rachunku zysków i strat, w tym:	4 734	1 676	4 673	2 745
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	-610	-1 372	-716	300
Skutki wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	6 930	3 771	5 901	2 967
Podatek odroczone od skutków wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-1 317	-717	-1 121	-564
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	-295	30	752	52
Podatek odroczone od zabezpieczenia przepływów pieniężnych	26	-36	-143	-10
Inne całkowite dochody za okres, netto:	4 734	1 676	4 673	2 745
Całkowite dochody za okres, w tym:	9 000	5 667	-4 888	-2 173
Całkowite dochody przypadające na akcjonariuszy niekontrolujących				

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013
I. Kapitał własny na początek okresu	143 286	146 619	131 462	131 462
I.a. Kapitał własny na początek okresu przypisany do podmiotu dominującego	143 286	146 619	131 462	131 462
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	5 817	5 817	5 817	5 817
1.1. Zmiany kapitału zakładowego				
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	5 817	5 817	5 817	5 817
2. Akcje własne (wielkość ujemna) na początek okresu	-3 446	-3 446	-3 446	-3 446
2.1. Zmiany				
2.2. Akcje własne na koniec okresu	-3 446	-3 446	-3 446	-3 446
3. Kapitał zapasowy na początek okresu	81 290	81 290	53 461	53 461
3.1. Zmiany kapitału zapasowego	-1 964	-1 964	27 829	27 829
a) zwiększenia (z tytułu)			27 829	27 829
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej				
- z podziału zysku			27 829	27 829
b) zmniejszenie (z tytułu)	1 964	1 964		
-pokrycie straty z kapitału zapasowego	1 964	1 964		
3.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	79 326	79 326	81 290	81 290
4. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	14 086	16 382	1 089	1 089
4.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	5 344	3 048	5 389	12 997
a) zwiększenia (z tytułu)	5 613	3 054	5 389	12 997
- zabezpieczenie transakcji walutowych			609	714
- wycena długotermych aktywów finansowych do wartości rynkowej	5 613	3 054	4 780	12 283
b) zmniejszenia (z tytułu)	269	6		
- wycena długotermych aktywów finansowych do wartości rynkowej				
- zabezpieczenie transakcji walutowych	269	6		
4.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	19 430	19 430	6 478	14 086
5. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	48 239	48 239	48 239	48 239
5.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych				
5.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	48 239	48 239	48 239	48 239
6. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-1 346	-1 346	-2 243	-736
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-1 964	-1 964	27 829	27 829
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu			27 829	27 829
a) zwiększenia (z tytułu)				
b) zmniejszenia	0	0	27 829	27 829
- przeznaczenie zysku na kapitał zapasowy		0	27 829	27 829
- z kapitału zapasowego				
7.2. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0		
7.3. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	1 964	1 964		
a) zmniejszenie	1 964	1 964		
-pokrycie straty z kapitału zapasowego	1 964	1 964		
7.4. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu				
7.5. Zysk/ Strata z lat ubiegłych na koniec okresu				
8. Wynik netto	4 266	4 266	-9 561	-1 964
a) zysk netto	4 266	4 266		
b) strata netto			9 561	1 964
II. Kapitał własny przypisany do podmiotu dominującego na koniec okresu	152 286	152 286	126 574	143 286
III. Kapitał mniejszości na początek okresu				
IV. Kapitał mniejszości na koniec okresu				
V. Kapitał własny na koniec okresu	152 286	152 286	126 574	143 286

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia				
I. Zysk (strata) netto	4 266	3 991	-9 561	-4 918
II. Korekty razem	2 776	4 397	14 939	11 102
1. Zyski (straty) mniejszości				
1. Amortyzacja	6 860	3 430	6 904	3 574
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-278	-1 323	2 337	2 080
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 713	924	2 072	1 278
4. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	-1 190	-1 190	666	671
5. Zmiana stanu rezerw	2 503	1 594	180	-14
6. Zmiana stanu zapasów	1 523	-983	-911	-1 671
7. Zmiana stanu należności	-15 271	-11 647	378	-3 484
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	7 835	13 464	4 800	9 741
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-943	75	-1 294	-867
10. Podatek dochodowy zapłacony	-106	-37	-266	-263
11. Podatek dochodowy (bieżący) wykazany w rachunku zysków i strat	130	90	73	73
12. Inne korekty		0		-16
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	7 042	8 388	5 378	6 184
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	1 478	1 477	45	19
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 478	1 478	33	12
2. Z aktywów finansowych, w tym:	0	-1	12	7
- zbycie aktywów finansowych		0		
- dywidendy i udziały w zyskach				
- spłata udzielonych pożyczek		-1	12	7
- odsetki		0		
- inne wpływy z aktywów finansowych		0		
3. Nabycie spółki zależnej pomniejszone o nabyte środki pieniężne				
II. Wydatki	6 004	4 053	6 087	4 116
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 054	2 163	5 524	3 578
2. Na aktywa finansowe, w tym:	1 950	1 890	563	538
- nabycie aktywów finansowych	1 472	1 472	563	538
- udzielona pożyczka	478	418		
- inne		0		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-4 526	-2 576	-6 042	-4 097
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	6 521	0	5 637	799
1. Kredyty i pożyczki	6 521	0	5 637	799
2. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0		
II. Wydatki	8 366	5 595	11 115	5 901
1. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli				
2. Spłaty kredytów i pożyczek	6 245	4 465	4 805	668
3. Wykup dłużnych papierów wartościowych		0	3 770	3 770
4. Odsetki	1 764	957	2 042	1 217
5. Płatność zobowiązań z tytułu leasingu	357	173	498	246
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-1 845	-5 595	-5 478	-5 102
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	671	217	-6 142	-3 015
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	671	217	-6 142	-3 015
F. Środki pieniężne na początek okresu	3 426	4 735	9 568	6 441
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D)	4 097	4 952	3 426	3 426

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SRÓCONEGO ŚRODROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Nota 1.

WARTOŚCI NIEMATERIALNE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
a) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	78	100	143	121
b) inne wartości niematerialne	25 359	25 359		25 357
Wartości niematerialne, razem	25 437	25 459	143	25 478

WARTOŚCI NIEMATERIALNE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
a) własne	25 437	25 459	143	25 478
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:				
Wartości niematerialne, razem	25 437	25 459	143	25 478

Nota 2.

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
a) środki trwałe, w tym:	123 305	111 928	115 671	111 832
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	3 180	3 486	3 482	3 486
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	71 960	59 416	61 142	60 154
- urządzenia techniczne i maszyny	39 644	40 651	41 246	39 016
- środki transportu	2 115	1 984	2 231	2 028
- inne środki trwałe	6 406	6 391	7 570	7 148
b) środki trwałe w budowie	3 072	3 218	3 140	5 408
	0			
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	126 377	115 146	118 811	117 240

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE- STRUKTURA WŁASNOŚCI	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
a) własne	124 677	113 586	116 639	115 702
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu	1 700	1 560	2 172	1 538
Rzeczowe aktywa trwałe bilansowe, razem	126 377	115 146	118 811	117 240

Nota 3.

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
a) w jednostkach powiązanych nie podlegających konsolidacji	35 956	32 185	29 521	29 026
- udziały lub akcje	35 956	32 185	29 521	29 026
b) w pozostałych jednostkach	102	108	125	114
- pożyczki	102	108	125	114
Długoterminowe inwestycje, razem	36 058	32 293	29 646	29 140

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
a) stan na początek okresu	29 140	29 140	23 756	23 756
- udziały lub akcje w jednostkach powiązanych nie objętych konsolidacją	29 026	29 026	23 619	23 619
- pożyczki	114	114	137	137
b) zwiększenia (z tytułu)	6 930	3 159	5 902	15 165
- nabycie akcji, udziałów	0			
- wycena na dzień bilansowy	6 930	3 159	5 902	15 165
c) zmniejszenia (z tytułu)	12	6	12	9 781
- sprzedaż	0			9 758
- spłata pożyczki	12	6	12	23
d) stan na koniec okresu	36 058	32 293	29 646	29 140
- udziały lub akcje w jednostkach powiązanych nie objętych konsolidacją	35 956	32 185	29 521	29 026
- pożyczki	102	114	125	114

OPIS POSIADANYCH UDZIAŁÓW LUB AKCJI

Nazwa podmiotu	Udział w kapitale zakładowym	Wartość nabycia	Korekta wartości	Wartość bilansowa
Paged S.A.**	5,92%	11 284	24 437	35 721
Yawal Fund LTD	90,00%	235		235
Razem (stan na 30.06.2014)		11 519	24 437	35 956
Paged S.A.**	5,92%	11 284	17 507	28 791
Yawal Fund LTD	90,00%	235		235
Razem (stan na 31.12.2013)		11 519	17 507	29 026

** - aktywa finansowe zaklasyfikowane jako dostępne do sprzedaży i wycenione wg wartości godziwej (wg kursu giełdowego na dzień bilansowy)

Nieruchomości inwestycyjne

	Stan na 30/06/2014	Stan na 30/06/2013	Stan na 31/12/2013
Stan na początek roku obrotowego	14 312	13 213	13 213
Zwiększenie stanu poprzez wydatki		482	551
Zysk/(strata) netto z korekty wartości godziwej			1 099
Przekwalifikowanie nieruchomości inwestycyjnej do środków trwałych	-13 088		
Pozostałe zmiany			-551
Stan na koniec roku obrotowego	1 224	13 695	14 312

Wartość godziwa nieruchomości	Stan na 30/06/2014	Stan na 30/06/2013	Stan na 31/12/2013
Nieruchomość w Dąbrowie Górniczej-hala produkcyjna w budowie		13 070	13 088
Nieruchomość w Herbach- grunt i budynki produkcyjne	1 224	625	1 224
Razem	1 224	13 695	14 312

Nieruchomości inwestycyjne spółki traktują jako źródło utrzymania przychodów z czynszu lub utrzymuje w posiadaniu ze względu na przyrost wartości. Przekwalifikowanie nieruchomości w Dąbrowie Górniczej do środków trwałych wynika z przeznaczenia od czerwca 2014 część powierzchni na magazyny dla FINAL S.A.

Nota 4.

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu:	6 642	6 642	5 298	5 298
2. Zwiększenia	177	73	8	1 706
- rezerwa na nagrody, ekwiwalenty i odprawy, urlopy, inne	0			6
- niewypłacone płace, składki ZUS	0			45
- niezapłacone faktury kosztowe	119	11		552
- prognozowane dochody z działalności w strefie	0			152
- wycena długoterminowych aktywów finansowych	0			
- wycena kontraktów i kredytów	25	62		
- różnice w wartości podatkowej i księgowej majątku trwałego	0			914
- inne	33		8	37
	0			
3. Zmniejszenia	976	56	445	362
- rezerwa na nagrody, odprawy i urlopy	0			
- rozliczenie odpisu na nieruchomości	914			
- wycena kontraktów	0		251	275
- wycena należności długoterminowych	0		100	
- rezerwy na zobowiązania	20	20		
- niewypłacone płace, składki ZUS	33	30	15	
- odpis aktualizujący wartość majątku obrotowego	9	6	79	87
- inne	0			
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	5 843	6 659	4 861	6 642
Kompensata aktywów z rezerwy na odroczonego podatku dochodowego	-5 843	-6 659	-4 703	-6 642
Aktywa na podatek odroczonego wykazane w bilansie	0	0	158	0

Nota 5.

ZAPASY	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
a) materiały	22 093	20 720	26 033	24 957
b) półprodukty i produkty w toku	1 103	1 038	1 230	352
c) produkty gotowe	8 488	8 911	7 875	7 774
d) towary	313	345	475	437
Zapasy, razem	31 997	31 014	35 613	33 520

Wartość odpisów na 30 czerwca 2014r wynosiła 151 tys. zł i zmniejszyła się w stosunku do stanu na 31.12.2013 o 48 tys. zł

Nota 6.

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
- z tytułu dostaw i usług	67 928	58 586	55 476	54 818
- zaliczki na środki trwałe w budowie				
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	3 408	394	555	377
- z tytułu sprzedaży składników rzeczowych aktywów trwałych	0			
- pozostałe należności	976	564	29 471	602
Należności krótkoterminowe brutto, razem	72 312	59 544	85 502	55 797
- odpisy aktualizujące wartość należności	13 851	13 484	13 295	13 361
Należności krótkoterminowe netto, razem	58 461	46 060	72 207	42 436

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
Stan na początek okresu	13 361	13 361	12 824	12 824
a) zwiększenia (z tytułu)	745	250	1 331	1 863
- utworzenie odpisu na należności	451	76	705	1 096
- utworzenie odpisu na odsetki	290	173	549	701
- pozostałe	0			66
- różnice kursowe z przeliczenia	4	1	77	
b) zmniejszenia (z tytułu)	255	127	860	1 326
- rozwiązanie odpisu - należności zapłacone, umorzone	91	46	135	355
- wykorzystanie odpisów na należności	164	81	725	404
- różnice kursowe z przeliczenia	0			33
'- pozostałe				534
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	13 851	13 484	13 295	13 361

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
Należność z tytułu sprzedaży znaku towarowego i know-how	0		19 500	
Dyskonto należności długoterminowej	0		-3 732	
Wartość netto należności długoterminowej	0		15 768	

Nota 7.

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
a) w pozostałych jednostkach	3 134	1 198	1 337	1 139
- inne papiery wartościowe	3 134	1 198	1 337	1 139
- udzielone pożyczki	799	381	686	321
- weksle	2 335	817	651	818
b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	4 952	4 735	3 426	4 281
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	4 952	4 735	3 426	4 281
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	8 086	5 933	4 763	5 420

Nota 8.

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
- ubezpieczenia majątkowe i inne	109	71	71	87
- subskrypcje programów komputerowych	19	68	17	41
- koszty remontów	414	603	73	
- opłata WUG i podatek od nieruchomości	668	911	538	
- koszty następnych okresów	321		35	
- prenumeraty	4	3	13	1
-koszty związane z otrzymaniem dotacji	0		37	
- koszty targów				
- raty za energię, gaz	61		55	
- pozostałe	351	226	385	804
	0			
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem	1 947	1 882	1 224	933

Nota 9.

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA)

Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Liczba akcji	Wartość serii / emisji wg wartości nominalnej	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
Seria A	imienne	co do głosu (5:1)	283 125	317	1997-01-02	1997-01-01
Seria B	imienne	co do głosu (5:1)	33 975	38	1997-02-24	1997-01-01
Seria C	na okaziciela		1 577 900	1 767	1997-07-30	1997-01-01
Seria D	imienne	co do głosu (3:1)	1 155 000	1 294	1997-07-30	1997-01-01
Seria E	na okaziciela		1 012 500	1 134	1998-04-17	1998-01-01
Seria F	na okaziciela		1 131 250	1 267	2008-01-10	2007-01-01
Liczba akcji razem			5 193 750			
Kapitał zakładowy, razem tys. zł				5 817		
Wartość nominalna jednej akcji 1,12 zł						

AKCJE WŁASNE

Liczba	Wartość wg ceny nabycia	Wartość bilansowa	Cel nabycia
215000	3 446	3 446	cel zgodny z art.362 par.1 Ksh

Nota 10.

REZERWY-DŁUGOTERMINOWE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
1. Rezerwy na świadczenia pracownicze	1 145	1 145	1 226	1 145
w tym:				
- na nagrody jubileuszowe	1 016	1 016	1 113	1 016
- świadczenia po okresie zatrudnienia	129	129	113	129
Rezerwy długoterminowe, razem	1 145	1 145	1 226	1 145

Nota 11.

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu	7 979	7 979	4 129	4 129
2. Zwiększenia	2 128	1 065	1 280	3 850
- odsetki	0			2
- różnice w wartości podatkowej i księgowej majątku trwałego	811	202	159	556
- wycena majątku finansowego	1 317	863	1 121	2 798
- wycena nieruchomości inwestycyjnej	0			114
- pozostałe	0			380
3. Zmniejszenia	0	27	706	0
- wycena majątku	0		706	
- odsetki, dyskonto	0	27		
- pozostałe	0			
- wycena kontraktów				
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	10 107	9 017	4 703	7 979
Kompensata rezerwy z aktywami na podatek odroczony	-5 843	-6 659	-4 703	-6 642
Rezerwa na podatek odroczony wykazana w bilansie	4 264	2 358	0	1 337

Nota 12.

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
- kredyty i pożyczki	32 903	37 910	48 983	40 943
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
- inne zobowiązania	1 424	1 352	906	1 725
- zakup majątku trwałego	560	562		835
- umowy leasingu finansowego	864	790	906	890
- inne				
Zobowiązania długoterminowe, razem	34 327	39 262	49 889	42 668

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
a) powyżej 1 roku do 3 lat	19 263	22 269	22 161	23 707
b) powyżej 3 do 5 lat	11 702	13 099	17 942	14 569
c) powyżej 5 lat	3 362	3 894	7 786	4 392
Zobowiązania długoterminowe, razem	34 327	39 262	49 889	42 668

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		tys. zł	waluta w tys.	tys. zł	waluta w tys.			
BZ WBK	Wrocław	3 900		1 495		WIBOR 1M + 1,0 pp	17.05.2017	- Hipoteka umowna łączna: na nieruchomości położonej w Dąbrowie Górniczej przy ul.Koksowniczej 9 (KW 19378,KW 27103) - cesja praw z polisy ubezpieczeniowej, zastaw na zapasie do 4.000, pełnomocnictwo do rachunków bankowych.
BZ WBK	Wrocław		4 100 EUR	1 087,00	261 EUR	zmienna stopa %	31.10.2015	Hipoteka zwykła w kwocie 3 002 030 EUR na nieruchomości w Herbach wraz z cesją praw z polisy ubezpiecz. od ognia i in. żywiolów, przewłaszczenie maszyn i urządzeń o wartości 12 214 000 zł wraz z cesją polisy ubezpiecz., weksel in blanco.
BZ WBK	Wrocław		13 114 EUR	18 601,00	4470 EUR	zmienna stopa %	16.10.2018	Umowa cesji wierzytelności z umowy dotacji którą Spółka zawarła z Europejskim Funduszem Rozwoju Regionalnego, hipoteka zwykła w kwocie 8.500 tys. EUR na nieruchomości w Herbach wraz z cesją praw z polisy ubezpiecz. od ognia i in. żywiolów, sądowy zastaw rejestrowy maszyn i urządzeń zakupionych z kredytu wraz z cesją polisy ubezpieczeniowej. weksel in blanco
Bank Polskiej Spółdzielczości	Warszawa		4 198 EUR	11 720,00	2817 EUR	zmienna stopa %	31.12.2020	Weksel in blanco, zastaw rejestrowy na 100% akcji Final, zastaw rejestrowy na 899.999 akcjach Paged S.A. wraz z pełnomocnictwem do dysponowania rachunkiem inwestycyjnym w Domu Maklerskim Banku Handlowego S.A., na którym znajdują się akcje Paged S.A. z blokadą tego rachunku.

Nota 13.

REZERWY KRÓTKOTERMINOWE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
1. Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia pracownicze	1 727	1 246	868	806
w tym:				
- nagrody jubileuszowe i pozostałe świadczenia	179	180	155	179
- świadczenia po okresie zatrudnienia	3	2	9	2
- zobowiązania z tytułu niewykorzystanych urlopów	625	624	504	625
- zobowiązania z tytułu niewypłaconej premii	920	440	200	
2. Pozostałe rezerwy	524	566	150	579
Rezerwy krótkoterminowe , razem	2 251	1 812	1 018	1 385

Nota 14.

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
- z tytułu dostaw i usług,	26 934	21 120	32 562	28 484
- kredyty i pożyczki,	38 374	37 949	33 029	29 913
- z tytułu dywidend	0			
- z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	8 710	4 766	10 361	5 955
- z tytułu wynagrodzeń	1 310	1 254	1 101	1 534
- z tytułu forwardu	254	176	246	118
- z tytułu leasingu	693	632	699	560
- z tytułu faktoringu	12 687	10 063	9 543	6 927
- zobowiązania wekslowe	41	66	233	243
- zobowiązania z tytułu emisji akcji	0		20 000	
- z tytułu podatków dochodowego od osób prawnych	18		79	
- inne zobowiązania	1 562	321	670	270
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	90 583	76 347	108 523	74 004

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

Nazwa (firma)	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		tys. zł	waluta w tys.	tys. zł	waluta w tys.			
BZ WBK	Wrocław	21 900		13 299		WIBOR 1M + 1,0 pp	17.05.2015	- Hipoteka umowna łączna: na nieruchomości położonej w Dąbrowie Górniczej przy ul. Koksowniczej 9 (KW 19378, KW 27103) cesja praw z polisy ubezpieczeniowej, pełnomocnictwo do rachunków bankowych, zastaw rejestrowy na zapasie o wartości nie niższej niż 4 mln zł.
BZ WBK	Wrocław	6 000		5 426		zmienna stopa %	31.12.2014	Zastaw rejestrowy na zapasach materiałów i wyrobów gotowych spółki o wartości 12 918 tys. zł, weksel własny in blanco.
BZ WBK	Wrocław		4 100 EUR	2 326,00	559 EUR	zmienna stopa %	31.10.2015	Hipoteka zwykła w kwocie 3 002 030 EUR na nieruchomości w Herbach wraz z cesją praw z polisy ubezpiecz. od ognia i in. żywiołów, przewłaszczenie maszyn i urządzeń o wartości 12 214 000 zł wraz z cesją polisy ubezpiecz., weksel in blanco.
BZ WBK	Wrocław		13 114 EUR	5 592,00	1344 EUR	zmienna stopa %	16.10.2018	Umowa cesji wierzytelności z umowy dotacji którą Spółka zawarła z Europejskim Funduszem Rozwoju Regionalnego, hipoteka zwykła w kwocie 8.500 tys. EUR na nieruchomości w Herbach wraz z cesją praw z polisy ubezpiecz. od ognia i in. żywiołów, sądowy zastaw rejestrowy maszyn i urządzeń zakupionych z kredytu wraz z cesją polisy ubezpieczeniowej, weksel in blanco.
Bank Polskiej Spółdzielczości	Warszawa		4 198 EUR	2 090,00	502 EUR	zmienna stopa %	31.12.2020	Weksel in blanco, zastaw rejestrowy na 100% akcji Final, zastaw rejestrowy na 899.999 akcjach Paged S.A. wraz z pełnomocnictwem do dysponowania rachunkiem inwestycyjnym w Domu Maklerskim Banku Handlowego S.A., na którym znajdują się akcje Paged S.A. z blokadą tego rachunku.
MBANK	Warszawa	5 000,00		5 000,00		zmienna stopa %	31.03.2015	hipoteka umowna ,na będącej w użytkowaniu wieczystym Final S.A. nieruchomości w Dąbrowie Górniczej, weksel in blanco.
ALIOR BANK SA	Warszawa	5 000,00		4 641,00		zmienna stopa %	23.09.2014	Sądowy zastaw rejestrowy na linii technologicznej, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej, pełnomocnictwo do rachunku bieżącego.

Nota 15.

PRZYCHODY PRZYSZŁYCH OKRESÓW	stan na 30-06-2014	stan na 31-03-2014	stan na 30-06-2013	stan na 31-12-2013
- zaliczki od odbiorców	267	44	22	31
- dotacje	4 464	4 547	4 794	4 629
RAZEM	4 731	4 591	4 816	4 660

Nota 16.

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY (STRUKTURA TERYTORIALNA)	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
a) kraj	86 265	48 904	69 685	36 429
b) eksport	26 541	13 743	18 646	10 670
Przychody netto ze sprzedaży razem	112 806	62 647	88 331	47 099

Nota 17.

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
a) amortyzacja	6 860	3 430	6 904	3 574
b) zużycie materiałów i energii	69 590	37 590	52 108	28 050
c) usługi obce	10 259	5 228	9 357	5 102
d) podatki i opłaty	681	347	695	399
e) wynagrodzenia	8 456	4 292	7 440	3 833
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 964	992	1 627	821
g) pozostałe koszty rodzajowe	1 207	629	1 612	648
Koszty według rodzaju, razem	99 017	52 508	79 743	42 427
Zmiana stanu -produktów	-1 830	418	102	171
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-10 972	-5 789	-11 186	-5 633
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-5 011	-2 562	-5 590	-3 104
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	81 204	44 575	63 069	33 861

Nota 18.

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
a) rozwiązanie odpisów aktualizujących wartość należności	43	27	189	179
b) odszkodowania	0	0		
c) rozwiązanie pozostałych rezerw	0	0		
d) przyjęcie złomu	318	108	181	113
j) wynik na aporcje do spółki Yawal SKA	0			
	0			
e) pozostałe	403	106	22	-52
Inne przychody operacyjne, razem	764	241	392	240

Nota 19.

INNE KOSZTY OPERACYJNE	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
a) złomowanie materiałów, wyrobów	328	104	245	151
b) rezerwa na sprawy pracownicze	0	0		
c) rezerwa na premie	920	480	260	60
d) ulga za złe dłużni	23	0		
e) odpis aktualizujący wartość zapasu	0	-29		
f) pozostałe	486	205	550	405
Inne koszty operacyjne, razem	1 757	760	1 055	616

Nota 20.

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
a) odsetki z rachunków bankowych	8	-1	8	4
b) odsetki od należności	118	104	92	69
c) odsetki od udzielonych pożyczek	8	4	7	4
d) dyskonto weksli	2	1	3	3
e) inne odsetki	38	38		
Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem	174	146	110	80

Nota 21.

INNE PRZYCHODY FINANSOWE	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
a) różnice kursowe	6	5	210	-96
b) rozwiązanie odpisów z tytułu zapłaconych odsetek	46	17	86	65
c) dyskonto należności długoterminowych	0	0	526	526
d) rozliczenie transakcji walutowych	83	69	64	
e) pozostałe	32	32		
Inne przychody finansowe, razem	167	123	886	495

Nota 22.

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
a) odsetki od kredytów i pożyczek	1 301	667	1 399	633
b) odsetki od zobowiązań	42	-146	57	-42
c) odsetki od leasingu	45	17	38	19
d) odsetki od faktoringu	170	105	193	106
e) dyskonto weksli	10	9	161	161
f) inne	124	123	16	8
Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem	1 692	775	1 864	885

Nota 23.

INNE KOSZTY FINANSOWE	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
a) różnice kursowe	83	-123	3 828	2 116
b) prowizje od kredytów	46	9	62	13
c) pozostałe	361	263	168	106
Inne koszty finansowe, razem	490	149	4 058	2 235

Nota 24.

PODATEK DOCHODOWY WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
1) Zysk brutto w podmiotach podlegających konsolidacji	7 500	5 637	573	269
2) Strata brutto w podmiotach podlegających konsolidacji	-1 567	-408	-11 254	-6 563
3) Korekty konsolidacyjne	99	6	940	880
4) Zysk/Strata brutto wykazana w sprawozdaniu skonsolidowanym	6 032	5 235	-9 741	-5 414
5) Zyski podlegające opodatkowaniu w Grupie razem	686	477	397	397
6) Podatek dochodowy bieżący wykazany w rachunku zysków i strat	130	90	73	73
7) Podatek odroczony	1 636	1 154	-253	-569
Podatek dochodowy razem	1 766	1 244	-180	-496

Nota 25.

ZYSK (STRATA) NETTO	za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.04.2014 do 30.06.2014	za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013	za okres od 01.04.2013 do 30.06.2013
a) zysk (strata) netto jednostki dominującej	-1 419	-162	-10 580	-6 403
b) zyski (straty) netto jednostek zależnych	5 396	4 052	-638	-112
c) korekty konsolidacyjne	289	101	1 657	1 597
Zysk (strata) netto przypadająca na udziałowców jednostki dominującej	4 266	3 991	-9 561	-4 918

Nota 26.

Dane liczbowe do wyliczenia zysku na jedną akcję	
zysk za 6 miesiące 2014 r. w tys. zł	4 266
liczba akcji	5 193 750
zysk na 1 akcję w zł za 3 miesiące 2014 r.	0,82
rozwodniona liczba akcji	4 978 750
rozwodniona zysk na jedną akcję	0,86
strata za 6 miesiące 2013 r. w tys. zł	-9 561
liczba akcji	5 193 750
strata na 1 akcję w zł za 6 miesięcy 2013 r.	-1,84
rozwodniona liczba akcji	4 978 750
rozwodniona strata na 1 akcję w zł za 6 miesięcy 2013 r.	-1,92

Nota 27.

Wzajemne transakcje w Grupie YAWAL

Stan na 30.06.2014	należności	Należności z tytułu emisji weksla	pożyczki	zobowiązania	zakupy od podmiotów powiązanych	sprzedaż podmiotom powiązanym
YAWAL S.A	14 045		2 742	54 378	32 912	4 970
YAWAL UKRAINA				15 007	47	
FINAL S.A	31 537			1 920	3 050	30 653
YAWAL CS	45			835	1 713	202
YAWAL SYSTEM SP. z o.o.SKA	39 777	11 227		127	158	1 092
K-SPV 22 Sp. z o.o.						
YAWAL-SYSTEM Sp. z o.o.	1 722	1 102		29 930		963
SUMA	87 126	12 329	2 742	102 197	37 880	37 880

Stan na 31.12.2013	należności	Należności z tytułu emisji weksla	pożyczki	zobowiązania	zakupy od podmiotów powiązanych	sprzedaż podmiotom powiązanym
YAWAL S.A	18 996		2 677	31 932	40 169	62 363
YAWAL UKRAINA				14 939	733	
FINAL S.A	8 414			5 115	56 044	36 881
YAWAL CS	4			1 268	5 256	215
YAWAL SYSTEM SP. z o.o.SKA	40 479	11 227		351	329	2 764
K-SPV 22 Sp. z o.o.				1	1	12
YAWAL-SYSTEM Sp. z o.o.	2 067			29 928		297
SUMA	69 960	11 227	2 677	83 534	102 532	102 532

Nota 28.

Klasyfikacja instrumentów finansowych	2014-06-30	2013-12-31	2013-06-30
Długoterminowe			
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	35 721	28 791	29 284
a) wyznaczone w wartości godziwej a wycena ujęta w kapitale z przeszacowania	35 721	28 791	29 284
b) przeznaczone do obrotu			
Instrumenty finansowe utrzymywane do terminu wymagalności			
Udziały i akcje w wartości nabycia	235	235	237
Pożyczki i należności	102	114	125
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	34 327	42 668	49 889
a) wyznaczone jako wyceniane w wartości godziwej przy początkowym ujęciu			
b) przeznaczone do obrotu	34 327	42 668	49 889
Zobowiązania finansowe wyceniane metodą zamortyzowanego kosztu			
Krótkoterminowe			
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	-	-	-
a) wyznaczone jako wyceniane w wartości godziwej przy początkowym ujęciu			
b) przeznaczone do obrotu	-	-	-
Należności z tytułu dostawy usług i pozostałe należności	55 053	42 059	71 652
Srodki pieniężne	4 952	4 281	3 426
Pożyczki ,weksle obce	3 134	1 139	1 337
Zobowiązania z tytułu nabycia usług i pozostałe zobowiązania	31 543	35 682	32 840
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	39 067	30 473	33 728
a) wyznaczone jako wyceniane w wartości godziwej przy początkowym ujęciu			
b) przeznaczone do obrotu	39 067	30 473	33 728
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej a wycena ujęta w kapitale z przeszacowania	254	118	246
a) forward, IRS	254	118	246
Zobowiązania z tyt. dłużnych papierów wartościowych - weksle własne	41	243	233
Zobowiązania finansowe wyceniane metodą zamortyzowanego kosztu			

	Poziom hierarchii wartości godziwej	2014-06-30	2013-12-31	2013-06-30
Hierarchia wartości godziwej				
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży				
Akcje spółek notowanych na giełdzie	poziom 1	35 721	28 791	29 284
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej a wycena ujęta w kapitale z przeszacowania				
Pochodne instrument finansowe (forward, IRS)	poziom 2	254	118	246

Poziom 1	cenę notowań rynkowych z aktywnych rynków dla identycznych aktywów i zobowiązań.
Poziom 2	cenę z aktywnych rynków. Lecz inne niż ceny notowań rynkowych- ustalane bezpośrednio (przez porównanie z faktycznymi transakcjami).
Poziom 3	cenę niepochodzące z aktywnych rynków -oparte na czynnikach mających istotny wpływ na wykazaną wartość godziwą.

W okresie zakończonym 30.06.2014r. Nie miały miejsca przesunięcia między poziomami 1 i 2 hierarchii wartości godziwej, ani też żaden z instrumentów nie został przesunięty z/do poziomu 3 hierarchii wartości godziwej.

Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Informacje ogólne

YAWAL Spółka Akcyjna z siedzibą w Herbach, ul. Lubliniecka 36, w dniu 28.09.2001 r. została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Częstochowie, XVII Wydział Gospodarczy, pod numerem KRS 0000049053. Przedmiotem działalności Spółki, jak i spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej YAWAL jest przede wszystkim:

- produkcja metalowych elementów stolarki budowlanej (PKD 25.12 Z);
- obróbka metali i nakładanie powłok na metale (PKD 25.61 Z);

YAWAL S.A. - jako podmiot dominujący Grupy Kapitałowej YAWAL - sprawuje nadzór właścicielski nad spółkami zależnymi oraz koordynuje politykę promocji i rozwoju w ramach Grupy.

2. Opis Grupy Kapitałowej YAWAL

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie Grupy Kapitałowej YAWAL za I półrocze 2014 r. obejmuje:

Yawal CS w Czechach (Krajowy Sąd w Ostrawie Oddział C numer 5511) - 100% udziałów w kapitale i głosach, data objęcia kontroli - 1993 rok; podstawowy przedmiot działalności – działalność handlowa;

Yawal Ukraina na Ukrainie (Urząd Statystyczny w Charkowie numer 30988447) - udział w kapitale i głosach 100%, konsolidowana po raz pierwszy w 2001 roku; podstawowy przedmiot działalności – obróbka metali i nakładanie powłok na metale oraz działalność handlowa;

Yawal UA na Ukrainie (Urząd Statystyczny w Lwowie numer 35721509) – YAWAL S.A. posiada 100% udziałów w kapitale i głosach, konsolidowana po raz pierwszy w 2008 roku, Dnia 30.08.2010 r. na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu YAWAL UA z siedzibą we Lwowie została podjęta uchwała o dokonaniu reorganizacji spółki poprzez przyłączenie jej do spółki zależnej YAWAL UKRAINA z siedzibą w Charkowie. Reorganizacja odbywa się poprzez przyłączenie i dokonanie przekazania wszelkich praw i obowiązków oraz majątku spółki. Postępowanie rejestracyjne w sprawie połączenia jest w toku. Spółka ze względu na zaprzestanie działalności oraz nie istotne dane finansowe została wyłączona z konsolidacji,

FINAL S.A. (Sąd Rejonowy w Katowicach KRS 62921), udział w kapitale wynosi 100%, przedmiotem działalności FINAL S.A. jest obróbka metali i nakładanie powłok na metale (PKD 25.61 Z) oraz produkcja wyrobów z aluminium i stopów aluminium (PKD 24.42.B), data objęcia kontroli to 31 grudnia 2008 r.;

K-SPV 22 Sp. z o.o. (Sąd Rejonowy Kraków - Śródmieście KRS 376793) udział w kapitale wynosi 99,99%, przedmiotem działalności K-SPV 22 Sp. z o.o. jest działalność firm centralnych i holdingów z wyłączeniem holdingów finansowych (PKD 70.10.Z). Data nabycia udziałów to 27 czerwca 2011 r.;

Yawal System Sp. z o.o. Spółka Komandytowo – Akcyjna z siedzibą w Warszawie (Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy KRS 436397). W październiku 2012 r. K-SPV 22 Sp. z o.o. objęła 10.495 akcji (99,95%). Komplementariuszem spółki jest Yawal System Sp. z o.o. Przedmiotem działalności spółki jest dzierżawa własności intelektualnej i podobnych produktów, z wyłączeniem prac chronionych prawem autorskim;

Yawal Fund - z siedzibą na Cyprze, udział w kapitale zakładowym wynosi 90%. Udziały zostały opłacone w maju 2012 r. Do 30 czerwca 2014 r. spółka nie prowadziła działalności i nie była objęta konsolidacją.

3.Czas trwania jednostki dominującej i jednostek Grupy Kapitałowej

Czas trwania jednostki dominującej, jak również wszystkich jednostek z nią powiązanych jest nieograniczony.

4.Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I półrocze 2014 r. zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez jednostkę dominującą i jednostki Grupy Kapitałowej w dającej się przewidzieć przyszłości, to jest w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym, czyli po dniu 30 czerwca 2014 r.

5.Zasady (polityka) rachunkowości

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez Unię Europejską, w szczególności zgodnie z mającym zastosowanie do sprawozdawczości śródrocznej Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa*. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości nie ma różnicy między MSSF, które weszły w życie, a standardami i interpretacjami zatwierdzonymi przez Unię Europejską.

MSSF obejmują standardy i interpretacje opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej („KIMSSF”).

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zaprezentowano w złotych („zł”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podano w tysiącach.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym spółki sporządzonym zgodnie z MSSF za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku.

Zasady (polityka) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2014 roku są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2013 rok.

Szczegółowy opis zasad rachunkowości przyjętych przez spółkę YAWAL S.A. został przedstawiony w rocznym sprawozdaniu finansowym za 2013 rok. Wyjątek stanowi rachunkowość zabezpieczeń, która została uzupełniona o zapis:

„stosuje się zasady rachunkowości zabezpieczeń przyszłych przepływów pieniężnych, polegających na ograniczeniu zagrożenia wpływu na wynik finansowy zmian w przepływach pieniężnych wynikających z ryzyka zmian kursu walutowego związanego z planowanymi transakcjami sprzedaży produktów i usług denominowanych w/lub indeksowanych do kursu EUR/PLN, poprzez wyznaczenie, jako instrumentu zabezpieczającego, zaciągniętych przez Spółkę zobowiązań finansowych (kredytów) denominowanych w walucie obcej.

W przypadku uzyskania określonego kredytu denominowanego w walucie obcej zasadami rachunkowości zabezpieczeń przyszłych przepływów pieniężnych zyski i straty (różnice kursowe) wynikające ze zmiany wartości tego kredytu są ujmowane w odrębnej pozycji kapitałów własnych (inne skumulowane dochody całkowite), w takiej części, w jakiej dany kredyt (lub jego część) stanowi skuteczne zabezpieczenie związanej z nią pozycji zabezpieczanej. Część nieskuteczną odnosi się do przychodów lub kosztów finansowych.

Odniesione do innych skumulowanych dochodów całkowitych różnice kursowe zostają przeklasyfikowane jako korekta przychodów ze sprzedaży w momencie realizacji zabezpieczanej sprzedaży produktów i usług denominowanych w/lub indeksowanych do kursu waluty obcej (powstania przychodów ze sprzedaży).

W przypadku stwierdzenia braku możliwości realizacji zabezpieczanej sprzedaży, dotychczas odniesione do innych skumulowanych dochodów całkowitych różnice kursowe zostają, z chwilą jego stwierdzenia, przeklasyfikowane do przychodów lub kosztów finansowych.

Zaprzestaje się stosowania zasad rachunkowości zabezpieczeń wobec określonego kredytu z chwilą wyłączenia go z ksiąg rachunkowych lub jeżeli Spółka wycofa wyznaczenie tego kredytu jako zabezpieczenie. W takiej sytuacji odniesione do innych skumulowanych dochodów całkowitych różnice kursowe zostają przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat w momencie realizacji pierwotnie zabezpieczanej sprzedaży produktów i usług denominowanych w/lub indeksowanych do kursu waluty obcej (powstania przychodów ze sprzedaży).

Efektywność zabezpieczenia ocenia się nie rzadziej niż w momencie, gdy Spółka sporządza roczne sprawozdania finansowe. ”

Na dzień 30.06.2014r. wycena bilansowa kredytów pomniejszyła kapitał z aktualizacji wyceny inwestycji o kwotę 160 tys. zł.

6. Nowe standardy rachunkowości i interpretacje Komitetu ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej (KIMSF)

▪ Zmiany wynikające ze zmian MSSF

Następujące nowe lub zmienione standardy oraz interpretacje wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej obowiązują od 1 stycznia 2014 roku:

- MSSF 10 *Skonsolidowane sprawozdania finansowe*
- MSSF 11 *Wspólne ustalenia umowne*
- MSSF 12 *Ujawnianie informacji na temat udziałów w innych jednostkach*
- MSR 27 *Jednostkowe sprawozdania finansowe*
- MSR 28 *Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólnych przedsięwzięciach*
- Zmiany do MSR 32 *Kompensowanie aktywów i zobowiązań finansowych*

- *Wskazówki odnośnie przepisów przejściowych (Zmiany do MSSF 10, MSSF 11 i MSSF 12)*
- *Jednostki inwestycyjne (Zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 27)*
- *Zmiany do MSR 36 Ujawnienia odnośnie wartości odzyskiwalnej aktywów niefinansowych*
- *Zmiany do MSR 39 Nowacja (odnowienie) instrumentów pochodnych a kontynuacja rachunkowości zabezpieczeń*

Ich zastosowanie nie miało wpływu na wyniki działalności i sytuację finansową Grupy, a skutkowało jedynie zmianami stosowanych zasad rachunkowości lub ewentualnie rozszerzeniem zakresu niezbędnych ujawnień czy też zmianą używanej terminologii.

Główne konsekwencje zastosowania nowych regulacji:

- *MSSF 10 Skonsolidowane sprawozdania finansowe*

Nowy standard został opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku i ma zastąpić interpretację SKI 12 Konsolidacja – Jednostki specjalnego przeznaczenia oraz część postanowień MSR 27 Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe. Standard definiuje pojęcie kontroli jako czynnika determinującego czy jednostka powinna zostać objęta skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym oraz zawiera wskazówki pomagające ustalić czy jednostka sprawuje kontrolę czy też nie.

Zastosowanie nowego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- *MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne*

Nowy standard został opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku i ma zastąpić interpretację SKI 13 Wspólnie kontrolowane jednostki – niepieniężny wkład wspólników oraz MSR 31 Udziały we wspólnych przedsięwzięciach. Standard kładzie nacisk na prawa i obowiązki wynikające ze wspólnych umów niezależnie od ich formy prawnej oraz eliminuje niekonsekwencję w raportowaniu poprzez określenie metody rozliczania udziałów we wspólnie kontrolowanych jednostkach.

Standard nie znalazł zastosowania w Grupie.

- *MSSF 12 Ujawnianie informacji na temat udziałów w innych jednostkach*

Nowy standard został opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku i zawiera wymogi ujawnień informacyjnych na temat zaangażowania w innych jednostkach lub inwestycjach.

Zastosowanie nowego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- *MSR 27 Jednostkowe sprawozdania finansowe*

Nowy standard został opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku i wynika przede wszystkim z przeniesienia niektórych postanowień dotychczasowego MSR 27 do nowych MSSF 10 oraz MSSF 11. Standard zawiera wymogi w zakresie prezentacji oraz ujawnień w jednostkowym sprawozdaniu finansowym inwestycji w jednostkach stowarzyszonych, zależnych oraz we wspólnych przedsięwzięciach. Standard zastąpił dotychczasowy MSR 27 *Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe*.

Zastosowanie nowego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- *MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólnych przedsięwzięciach*

Nowy standard został opublikowany w dniu 12 maja 2011 roku i dotyczy rozliczania inwestycji w jednostkach stowarzyszonych. Określa również wymogi stosowania metody praw własności w inwestycjach w jednostkach stowarzyszonych oraz we wspólnie kontrolowanych jednostkach. Standard zastąpi dotychczasowy MSR 28 *Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych*.

Standard nie znalazł zastosowania w sprawozdaniu finansowym Grupy.

- Zmiany do MSR 32 *Kompensowanie aktywów i zobowiązań finansowych*

Zmiany w MSR 32 zostały opublikowane w dniu 16 grudnia 2011 roku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub później. Zmiany są reakcją na istniejące niespójności w stosowaniu kryteriów kompensowania istniejących w MSR 32.

Zastosowanie nowego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- *Wskazówki odnośnie przepisów przejściowych (Zmiany do MSSF 10, MSSF 11 i MSSF 12)*

Wskazówki zostały opublikowane w dniu 28 czerwca 2012 roku i zawierają dodatkowe informacje odnośnie zastosowania MSSF 10, MSSF 11 i MSSF 12, w tym prezentacji danych porównawczych w przypadku pierwszego zastosowania ww. standardów.

Zastosowanie powyższych zmian nie ma wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- *Jednostki inwestycyjne (Zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 27)*

Wskazówki zostały opublikowane w dniu 31 października 2012 roku i zawierają inne zasady odnośnie zastosowania MSSF 10 i MSSF 12 w przypadku jednostek o charakterze funduszy inwestycyjnych.

Zastosowanie powyższych zmian nie ma wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- *Zmiany do MSR 36 Ujawnienia odnośnie wartości odzyskiwalnej aktywów niefinansowych*

Zmiany zostały opublikowane w dniu 29 maja 2013 roku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub później. Zmiany skutkują modyfikacją zakresu ujawnień w odniesieniu do utraty wartości aktywów niefinansowych, m.in. wymagają ujawnienia wartości odzyskiwalnej aktywa (ośrodka wypracowującego wpływy pieniężne) tylko w okresach, w których ujęto utratę wartości lub jej odwrócenie w odniesieniu do danego aktywa (lub ośrodka). Ponadto, z zmienionego standardu wynika, że wymagany będzie szerszy i bardziej precyzyjny zakres ujawnień w przypadku ustalenia wartości odzyskiwalnej jako wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży, a w przypadku ustalenia wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży z wykorzystaniem techniki ustalania wartości bieżącej (zdyskontowane przepływy) konieczne będzie podanie informacji o zastosowanej stopie dyskonta (w przypadku ujęcia utraty wartości lub jej odwrócenia).

Zmiany dostosowują też zakres ujawnień odnośnie wartości odzyskiwalnej niezależnie od tego czy została ona ustalona jako wartość użytkowa czy wartość godziwa pomniejszona o koszty sprzedaży.

Zastosowanie powyższych zmian nie ma wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- *Zmiany do MSR 39 Nowacja (odnowienie) instrumentów pochodnych a kontynuacja rachunkowości zabezpieczeń*

Zmiany zostały opublikowane w dniu 27 czerwca 2013 roku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub później. Zmiany umożliwiają kontynuowanie stosowania rachunkowości zabezpieczeń (pod pewnymi warunkami), w przypadku, gdy instrument pochodny, będący instrumentem zabezpieczającym, jest odnawiany w wyniku regulacji prawnych, a w wyniku zmiany następuje zmiana instytucji rozliczeniowej. Zmiany w MSR 39 są efektem zmian prawnych w wielu krajach, których efektem było obowiązkowe rozliczenie istniejących pozagiełdowych instrumentów pochodnych i ich odnowienie poprzez umowę z centralną instytucją rozliczeniową.

Zastosowanie powyższych zmian nie ma wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

Standardy nieobowiązujące (Nowe standardy i interpretacje)

W niniejszym sprawozdaniu finansowym Grupa nie zdecydowała o wcześniejszym zastosowaniu opublikowanych standardów lub interpretacji przed ich datą wejścia w życie.

Następujące standardy i interpretacje zostały wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej, a nie weszły jeszcze w życie na dzień bilansowy:

- **MSSF 9 *Instrumenty finansowe***

Nowy standard został opublikowany w dniu 24 lipca 2014 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później. Celem standardu jest uporządkowanie klasyfikacji aktywów finansowych oraz wprowadzenie jednolitych zasad podejścia do oceny utraty wartości dotyczących wszystkich instrumentów finansowych. Standard wprowadza również nowy model rachunkowości zabezpieczeń w celu ujednoczenia zasad ujmowania w sprawozdaniach finansowych informacji o zarządzaniu ryzykiem.

Grupa zastosuje zmienione standardy w zakresie dokonanych zmian od 1 stycznia 2018 roku.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiarygodne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu

MSSF 14 *Regulatory Deferral Accounts*

Nowy standard został opublikowany w dniu 30 stycznia 2014 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później. Nowy standard ma charakter przejściowy w związku z toczącymi się pracami RMSR nad uregulowaniem sposobu rozliczania operacji w warunkach regulacji cen. Standard wprowadza zasady ujmowania aktywów i zobowiązań powstałych w związku z transakcjami o cenach regulowanych w przypadku gdy jednostka podejmie decyzję o przejściu na MSSF.

Zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- **MSSF 15 *Przychody z umów z klientami***

Nowy ujednoczony standard został opublikowany w dniu 28 maja 2014 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub później i dozwolone jest jego wcześniejsze zastosowanie. Standard ustanowia jednolite ramy ujmowania przychodów i zawiera zasady, które zastąpią większość szczegółowych wytycznych w zakresie ujmowania przychodów istniejących obecnie w MSSF, w szczególności, w MSR 18 Przychody, MSR 11 Umowy o usługę budowlaną oraz związanych z nimi interpretacjach.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiarygodne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu.

Zmiany do różnych standardów wynikające z corocznego przeglądu Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (Annual Improvements 2010-2012)

W dniu 12 grudnia 2013 roku zostały opublikowane kolejne zmiany do siedmiu standardów wynikające z projektu proponowanych zmian do Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej opublikowanego w maju 2012 roku. Mają one zastosowanie przeważnie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 roku lub później.

Grupa zastosuje zmienione standardy w zakresie dokonanych zmian od 1 stycznia 2015 roku, chyba że przewidziano inny okres ich wejścia w życie.

Zastosowanie zmienionych standardów nie będzie miało istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- Zmiany do różnych standardów wynikające z corocznego przeglądu Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (*Annual Improvements 2011-2013*)

W dniu 12 grudnia 2013 roku zostały opublikowane kolejne zmiany do czterech standardów wynikające z projektu proponowanych zmian do Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej opublikowanego w listopadzie 2012 roku. Mają one zastosowanie przeważnie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 roku lub później.

Grupa zastosuje zmienione standardy w zakresie dokonanych zmian od 1 stycznia 2015 roku, chyba że przewidziano inny okres ich wejścia w życie.

Zastosowanie zmienionych standardów nie będzie miało istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- Zmiana do MSR 19 *Plany określonych świadczeń – składki pracowników*

Zmiana została opublikowana w dniu 21 listopada 2013 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 roku lub później. Zmiany doprecyzowują, i w niektórych przypadkach, upraszczają, zasady rachunkowości dla składek pracowników (lub innych stron trzecich) wnoszonych do planów określonych świadczeń.

Grupa zastosuje zmieniony standard w zakresie dokonanych zmian od 1 stycznia 2015 roku. Zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- Interpretacja KIMSF 21 *Daniny publiczne*

Nowa interpretacja została opublikowana w dniu 20 maja 2013 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub później. Interpretacja zawiera wskazówki odnośnie tego, w jakich okresach ujmować zobowiązania do zapłaty określonych ciężarów publicznoprawnych (danin).

Grupa zastosuje nową interpretację od daty ustalonej w rozporządzeniu Komisji Europejskiej, przyjmującej interpretację do stosowania w Unii Europejskiej, tj. od 1 stycznia 2015 roku.

Zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- Zmiany do MSSF 11 *Ujmowanie nabycia udziałów we wspólnych działaniach*

Zmiany w MSSF 11 zostały opublikowane w dniu 6 maja 2014 roku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później. Celem zmian jest przedstawienie szczegółowych wytycznych wyjaśniających sposób ujęcia transakcji nabycia udziałów we wspólnych działaniach, które stanowią przedsięwzięcie. Zmiany wymagają, aby stosować zasady identyczne do tych, które stosowane są w przypadku połączeń jednostek.

Zastosowanie nowego standardu nie będzie miało wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- Zmiany do MSR 16 i MSR 38 *Wyjaśnienia w zakresie akceptowanych metod ujmowania i amortyzacji*

Zmiany w MSSF 16 *Rzeczowe aktywa trwałe* i MSR 38 *Wartości niematerialne* zostały opublikowane w dniu 12 maja 2014 roku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później. Zmiana stanowi dodatkowe wyjaśnienia w stosunku do dozwolonych do stosowania metod amortyzacji. Celem zmian jest wskazanie, że metoda naliczania umorzenia rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych oparta na przychodach nie jest właściwa, jednak w przypadku wartości niematerialnych metoda ta może być zastosowana w określonych okolicznościach.

Zastosowanie nowego standardu nie będzie miało wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- Zmiany do MSR 16 i MSR 41 *Rolnictwo: Rośliny Produkcyjne*

Zmiany w MSSF 16 i 41 zostały opublikowane w dniu 30 czerwca 2014 roku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później. Zmiana ta wskazuje, że rośliny produkcyjne powinny być ujmowane w taki sam sposób jak rzeczowe aktywa trwałe w zakresie MSR 16. W związku z powyższym rośliny produkcyjne należy rozpatrywać poprzez pryzmat MSR 16, zamiast MSR 41. Produkty rolne wytwarzane przez rośliny produkcyjne nadal podlegają pod zakres MSR 41.

Zastosowanie nowego standardu nie będzie miało wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych standardów, interpretacji oraz zmian do nich, które na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego do publikacji nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania przez UE:

- MSSF 9 *Instrumenty finansowe* opublikowany w dniu 24 lipca 2014 roku,
- MSSF 14 *Regulatory Deferral Accounts* opublikowany w dniu 30 stycznia 2014 roku,
- MSSF 15 *Przychody z umów z klientami* opublikowany w dniu 28 maja 2014 roku,
- Zmiany do różnych standardów wynikające z corocznego przeglądu Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (*Annual Improvements 2010-2012*) opublikowane w dniu 12 grudnia 2013 roku,
- Zmiany do różnych standardów wynikające z corocznego przeglądu Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (*Annual Improvements 2011-2013*) opublikowane w dniu 12 grudnia 2012 roku,
- Zmiana do MSR 19 *Plany określonych świadczeń – składki pracowników* opublikowana w dniu 21 listopada 2013 roku,
- Zmiany do MSSF 11 *Ujmowanie nabycia udziałów we wspólnych działaniach* opublikowane 6 maja 2014 roku,
- Zmiany do MSR 16 i MSR 38 *Wyjaśnienia w zakresie akceptowanych metod ujmowania umorzenia i amortyzacji* opublikowane w dniu 12 maja 2014 roku,
- Zmiany do MSR 16 i MSR 41 *Rolnictwo: Rośliny Produkcyjne* opublikowane w dniu 30 czerwca 2014 roku.

- **Zmiany wprowadzone samodzielnie przez Spółkę**

Grupa YAWAL dokonała korekty prezentacyjnej danych porównywalnych za I półrocze 2013 r. Korekta dotyczy ujęcia zaliczek otrzymanych od faktora w ramach faktoringu niepełnego. W I półroczu 2013 kwota otrzymanych zaliczek pomniejszyła wartość należności krótkoterminowych. Efekt zmian danych za I półrocze 2013 r. przedstawiono w tabeli:

Wyszczególnienie	Stan na 30.06.2013 w sprawozdaniu za I półrocze 2013	Stan na 30.06.2013 po zmianie	Zmiana dotycząca I półrocza 2013
Należności krótkoterminowe	62 664	72 207	9 543
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	44 694	54 237	9 543

7. Sezonowość i cykliczność działalności

Spółki Grupy Kapitałowej YAWAL generują przychody ze sprzedaży systemów profili aluminiowych, usług wyciskania, anodowania i prefabrykacji oraz malowania proszkowego. Działalność ta cechuje się sezonowością, w której II półrocze jest tradycyjnie znacznie lepsze niż I półrocze. Związane jest to z koniunkturą w budownictwie, która to branża jest głównym odbiorcą produktów Grupy.

8. Zmiana wartości szacunkowych

Nie nastąpiła zmiana ustalania wartości szacunkowych w stosunku do poprzednich lat obrotowych.

9. Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów od wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu

Wartość odpisów na dzień 30 czerwca 2014 r. wynosiła 151 tys. zł i zmniejszyła się w stosunku do stanu na dzień 31.12.2013 r. o 48 tys. zł (nota 5).

10. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów

W I półroczu 2014 były utworzone odpisy na należności w wysokości 490 tys. zł. W stosunku do 2013 r. nie odnotowano utraty wartości posiadanych aktywów finansowych (nota 3). Wzrost wartości spowodowany jest zwiększoną wyceną posiadanych akcji PAGED S.A.

11. Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw

W I półroczu 2014r. została utworzona rezerwa na premie dla pracowników w wysokości 920 tys. zł, wykorzystano pozostałe rezerwy w wysokości 54 tys. zł. W analizowanym okresie nie nastąpiło zawiązanie oraz rozwiązanie rezerw na koszty restrukturyzacji.

12. Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Szczegółowe informacje znajdują się w notcie 4 oraz 11 do skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

13. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych

W I półroczu 2014 r. w Grupie Kapitałowej Yawal spółki Yawal S.A i Final S.A nabyły majątku trwałego w wysokości 3 720 tys. zł. Zakupy te dotyczą nabycia matryc, urządzeń i środków trwałych w budowie. W okresie tym spółki te nabyły też środki transportowe w ramach leasingu o wartości 519 tys. zł.

14. Informacje o istotnym zobowiązaniu z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych

Na dzień 30.06.2014 r. Grupa posiada następujące zobowiązania z tytułu zakupu niefinansowych aktywów trwałych:

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego:

Zobowiązania, z tytułu leasingu finansowego, wymagalne w ciągu:	Nominalne raty leasingowe	
	30.06.2014	31.12.2013
1 roku	693	503
od 1 do 5 lat	864	847
powyżej 5 lat	-	-
RAZEM	1 557	1 350

Wszystkie umowy leasingu Grupa realizuje prawidłowo, zgodnie z warunkami tych umów. Wszystkie dotychczasowe raty zostały spłacone w terminie.

Na dzień 30.06.2014 r. wartość netto środków trwałych użytkowanych w ramach leasingu finansowego wynosi 1 700 tys. zł.

Zobowiązania z tytułu zakupu pozostałych niefinansowych aktywów wynoszą 2 432 tys. zł. Grupa nie posiadała zobowiązań umownych zaciągniętych w celu nabycia środków trwałych, które nie są wykazane w sprawozdaniu.

15. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych

W I półroczu 2014 r. nie miały miejsca istotne rozliczenia z tytułu spraw sądowych.

16. Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów

Nie dotyczy.

17. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia

Nie dotyczy.

18. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego

W okresie I półrocza 2014 r. powyższe zdarzenia nie miały miejsca.

19. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązаныmi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zawarte zostały na warunkach innych niż rynkowe.

Nie dotyczy.

20. Informację dotyczącą klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów

Informacja dotycząca klasyfikacji aktywów finansowych zawarta jest w nocie 28.

21. Dodatkowe wyjaśnienia dotyczące rachunku zysków i strat

Przedstawione skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I półrocze 2014 r. wykazuje, iż Grupa Kapitałowa YAWAL osiągnęła przychody ze sprzedaży w wysokości 112 806 tys. zł w stosunku do 88 331 tys. zł w I półrocza 2013 r. Wzrost ten związany jest z poprawą sytuacji rynkowej w branżach, w której działają spółki wchodzące w skład grupy

Grupa osiągnęła zysk z działalności operacyjnej na poziomie 7 873 tys. zł, wobec 4 815 tys. zł straty w analogicznym okresie roku poprzedniego. Wypracowany zysk jest wynikiem wprowadzonych optymalizacji produkcyjnych oraz utrzymania dyscypliny kosztowej.

Całkowity zysk netto w omawianym okresie wyniósł 4 266 tys. zł wobec 9 561 tys. zł straty za I półrocze 2013. Wypracowany zysk netto związany jest zarówno z czynnikami, które wpłynęły na zysk operacyjny jak i z wyceną kredytów w walucie obcej, której skutki wyceny w roku poprzednim stanowiły istotną pozycję w kosztach finansowych.

22. Przychody i wynik przypadające na poszczególne segmenty działalności

Grupa Kapitałowa działa w dwóch strategicznych segmentach, Segmencie Usług oraz Segmencie Systemów Aluminiowych.

Segment Usług – w skład którego wchodzi:

- usługi wyciskania: produkcja profili w Grupie YAWAL odbywa się na trzech prasach hydraulicznych o nacisku 1400T, 1800T i 2200/1800T. Grupa oferuje szerokie spektrum możliwości kształtowników pod względem wielkości profili, jakości powierzchni i gatunków stopów aluminium. Metoda wyciskania aluminium pozwala na wytwarzanie dużego asortymentu kształtowników otwartych i zamkniętych. Głównymi odbiorcami wyrobów wyciskanych jest branża budowlana, transportowa i motoryzacyjna, wyposażenia wnętrz, przemysł maszynowy i inne. Usługi tłoczenia realizowane są przez Spółkę Final.
- usługi anodowania: powierzchniowa obróbka aluminium, polegająca na elektrochemicznym utlenianiu powierzchni metalu w celu wytworzeniu ochronnej warstwy tlenków aluminium. Anodowanie stosuje się głównie do aluminium i jego stopów w celu nadania wyrobom powłoki dekoracyjnej oraz zabezpieczenia powierzchni profili przed korozją. Usługi anodowania realizowane są przez Final S.A.
- usługa lakierowania: Grupa świadczy usługi lakierowania proszkowego w pełnej gamie kolorów RAL, we wszystkich typach połysku, faktur i struktur powłok lakierniczych a także powłok „metalizowanych”. Usługi lakierowania realizowane są przez YAWAL S.A.
- usługi prefabrykacji: produkcja detali i wyrobów gotowych z półwyrobów jakimi są profile aluminiowe, poprzez procesy technologiczne skrawania, takie jak cięcie, wiercenie, frezowanie, toczenie oraz obróbkę plastyczną. Prefabrykację profili aluminiowych wykonuje się na obrabiarkach klasycznych, maszynach CNC i prasach mimośrodowych. W I półroczu 2014 usługi prefabrykacji realizowały spółki Yawal S.A. i Final S.A.

Segment Systemów Aluminiowych – Grupa prowadzi sprzedaż systemów profili aluminiowych do zastosowania w budownictwie. W ofercie znajduje się gama systemów do konstruowania lekkich ścian osłonowych z aluminium, termoizolowane systemy okienne oraz drzwiowe, systemy zimne bez izolacji, systemy drzwi i ścian przeciwpożarowych oraz systemy specjalne jak barierki z aluminium oraz system osłon przeciwsłonecznych. Segment architektonicznych systemów profili aluminiowych obsługiwany jest przez Spółkę Yawal S.A. oraz Yawal CS, Yawal Ukraina.

Tab. Wyniki w podziale na segmenty za I półrocze 2014

Struktura sprzedaży	Segment Systemów Aluminiowych	Segment Usług	Pozostała	Wyłączenia	Wartość
Sprzedaż na zewnątrz	35 773	66 409	10 624		112 806
Sprzedaż między segmentami	5 247	17 360	2 055	-24 662	
Przychody ogółem	41 020	83 769	12 679	-24662	112 806
Zysk / strata operacyjna	2 635	6 233	-995		7 873
Przychody finansowe	102	235	4		341
Koszty finansowe	1 111	1 083	-12		2 182
Zysk / strata przed opodatkowaniem	1 626	5 385	-979		6 032
Podatek dochodowy	496	914	356		1 766
Zysk / strata netto	1 130	4 471	-1 335		4 266

Skomplikowany charakter powiązań między segmentami powoduje, że Grupa nie jest w stanie wyodrębnić łącznych aktywów i zobowiązań dla poszczególnych segmentów.

Tab. Wyniki w podziale na segmenty za I półrocze 2013

Struktura sprzedaży	Segment Systemów Aluminiowych	Segment Usług	Pozostała	Wyłączenia	Wartość
Sprzedaż na zewnątrz	33 900	52 684	1 747		88 331
Sprzedaż między segmentami	3 990	17 016	33 184	-54 190	
Przychody ogółem	37 890	69 700	34 931	-54 190	88 331
Zysk / strata operacyjna	-4 992	380	-203		-4 815
Przychody finansowe	867	114	15		996
Koszty finansowe	2 926	2 564	432		5 922
Zysk / strata przed opodatkowaniem	-7 051	-2 070	-620		-9 741
Podatek dochodowy	-180				-180
Zysk / strata netto	-6 871	-2 070	-620		-9 561

23.Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W I półroczu 2014 r. nie wystąpiły czynniki ani zdarzenia o nietypowym charakterze mające wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Yawal.

24.Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W okresie I półroczu 2014 r. nie miała miejsca emisja, wykup i spłata nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

25.Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane

W 2014 r. spółki Grupy nie wypłacała dywidendy.

26.Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta

Po dniu na który sporządzono sprawozdanie finansowe nie wystąpiły zdarzenia, które miałyby istotny wpływ na przyszłe wyniki finansowe.

27.Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności

W okresie I półroczu 2014 r. w ramach Grupy Kapitałowej YAWAL nie wystąpiły żadne zmiany w jej strukturze.

28.Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

Od zakończenia roku obrotowego do końca 30 czerwca 2014 r. nie nastąpiła zmiana zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych.

29.Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej wobec Spółki

Zgodnie z posiadaną wiedzą YAWAL S.A. ani spółki z Grupy Kapitałowej YAWAL nie są stroną postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności, których wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych YAWAL S.A.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU			
Data	Imię i nazwisko		Podpis
28.08.2014r	Bartosz Marczuk	Prezes Zarządu	
28.08.2014r	Justyna Ryczko	Członek Zarządu	
28.08.2014r	Piotr Dziadek	Członek Zarządu	
PODPIS OSOBY ,KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH			
Data	Imię i nazwisko		Podpis
28.08.2014r	Maria Kaczmarek	MARKON Biuro Rachunkowe	